
NAUDOTOJO INSTRUKCIJA



Turinys

Svarbi saugumo informacija  2
Naudojimasis nuotoliniu mikrofonu  5
Prijunkite, klausykitės ir mėgaukitės 7



2

Svarbi saugumo informacija 

Klausykitės atsakingai
Prieš prijungdami ausines prie grotuvo, sumažinkite grotuvo garsą, kad 
nepažeistumėte klausos. Pagarsinti grotuvą galėsite tada, kai ausines užsidėsite 
ant ausų / įsikišite į ausis. Triukšmo lygis matuojamas decibelais (dB). Jei triukšmo 
lygis pasiekia ar viršija 85 dB, žmogus palaipsniui gali netekti klausos, todėl 
ausinėmis naudokitės atsargiai. Saugokite savo klausą – kuo garsiau leidžiate 
įrašus, tuo trumpiau jų klausykitės. Ir atvirkščiai – kuo tyliau klausotės, tuo ilgiau 
galite tuo mėgautis.

Ausies sandara

Klausos nervas

Sraigė

Prieangis

Į nosiaryklę

Kilpa

Būgnelis

Klausomoji landa

Plaktukas

Priekalas



3

Šioje garsumo lygių lentelėje tarpusavyje palyginami kai kurie žinomi garsai ir 
aprašomas jų galimas poveikis žmogaus klausai.

GARSAS TRIUKŠMO LYGIS 
(dB)

POVEIKIS

Šnabždesys 30 Labai tylus.

Tyli biuro aplinka 50–60 Neerzina garsai iki 60 dB.

Dulkių siurblys, plaukų 
džiovintuvas

70 Įkyrus, trukdo kalbėtis telefonu.

Maisto trintuvas 85–90 Klausą pažeisti gali 85 dB triukšmo lygis 
(jei truks 8 val.).

Šiukšliavežis, betono 
maišyklė

100 Jei triukšmo lygis siekia 90–100 dB, 
rekomenduojama jo skleidžiamame 
triukšme be apsaugos priemonių būti 
ne ilgiau nei 15 minučių.

Motorinis pjūklas, grąžtas, 
pneumatinis plaktukas

110 Reguliariai būnant didesniame nei 
100 dB triukšme ilgiau nei minutę, 
rizikuojama apkursti.

Roko koncertas (skirtingai) 110–140 Maždaug nuo 125 dB pradedama jausti 
skausmą.

* Lentelėje pateikiamos informacijos šaltinis http://www.nidcd.nih.gov/health/education/teachers/pages/common_sounds.aspx



4

„...Paprastai žmogus 70 % garsumu „iPod®“ grotuvo gali klausytis 4,6 valandos 
per dieną.“

„...Ypač svarbu atkreipti dėmesį, kokiu garsumu ir kiek laiko muzikos klausomasi.“

Šaltinis http://www.cbc.ca/health/story/2006/10/19/music-earphones.html

Įvertinkite savo prietaiso kokybę ir mėgaukitės nuostabia muzika net ir tada, kai 
klausotės negarsiai. Netgi klausantis negarsiai, mūsų ausinės atkuria ypatingai 
detalų garsą.

Naudokitės atsakingai
Nesinaudokite ausinėmis, jei tai daryti nesaugu – kai vairuojate, einate per 
gatvę ir visais kitais atvejais, kuomet turi būti sukauptas visas Jūsų dėmesys.

Vairuoti su ausinėmis pavojinga, o daugelyje šalių netgi draudžiama, nes tuo 
metu galima neišgirsti kai kurių itin svarbių garsų, pavyzdžiui, kito automobilio 
signalo ar greitosios pagalbos automobilio sirenos. Todėl nesinaudokite 
ausinėmis, kai vairuojate. Jei norite klausytis muzikos automobilyje iš mobiliojo 
prietaiso, naudokitės FM siųstuvu.

Daugiau apie tai, kaip pasirinkti saugų ausinių garsumo lygį, ir kitą svarbią 
saugumo informaciją rasite asociacijos „Consumer Electronics Association“ 
interneto svetainėje www.ce.org ir fondo „Deafness Research Foundation“ 
interneto svetainėje www.drf.org.



5

„iPod®“, „iPhone®“ ir „iPad®“ „HTC“, „Blackberry“ ir „Android“

Naudojimasis nuotoliniu mikrofonu 
Ausinės „Beats Pro™“ turi laidą, kuriame integruotas nuotolinis mikrofonas. Šis 
laidas skirtas prijungti ausines prie telefono ar muzikos grotuvo.

Mikrofono funkcijos

• Paleisti 

• Pristabdyti 

• Peršokti į priekį /  
atgal 

• Persukti į priekį /  
atgal 

• Atsiliepti 

• Baigti pokalbį 

• Valdymas balsu 

• Garsumo reguliavimas 

Pastaba. Skirtinguose prietaisuose funkcijos gali skirtis.



6

Paleisti arba pristabdyti garso ar vaizdo įrašą. Paspauskite vidurinį mygtuką. 
Dar kartą paspaudus tą patį mygtuką, sustabdytas įrašas vėl bus paleistas.

Peršokti į vėlesnį arba ankstesnį garso ar vaizdo įrašą. Jei norite peršokti į 
vėlesnį įrašą, vidurinį mygtuką spustelkit du kartus. Jei norite peršokti į ankstesnį 
įrašą, mygtuką spustelkite tris kartus.

Persukti garso ar vaizdo įrašą į priekį arba atgal. Jei norite įrašą persukti į priekį, 
du kartus spustelkit vidurinį mygtuką ir po antrojo paspaudimo jo neatleiskite tol, 
kol pasieksite pageidaujamą įrašo vietą. Jei norite įrašą atsukti atgal, mygtuką 
spustelkite tris kartus ir po trečiojo paspaudimo jo neatleiskite.

Atsiliepti į skambutį arba baigti pokalbį. Atsiliepti galėsite paspaudę vidurinį 
mygtuką. Spustelkite tą patį mygtuką, kai norėsite pokalbį baigti. 

Atmesti skambutį. Nuspauskite vidurinį mygtuką ir palaikykite jį dvi sekundes. Kai 
mygtuką atleisite, išgirsite du signalus, patvirtinančius, kad skambutis sėkmingai 
atmestas.

Valdymas balsu. Nuspauskite vidurinį mygtuką ir palaikykite jį tol, kol įsijungs 
balso atpažinimo funkcija. Skirtinguose prietaisuose funkcijos gali skirtis.

Garsumo reguliavimas. Viršutiniu mygtuku garsumą padidinsite, apatiniu – 
sumažinsite. Skirtinguose prietaisuose funkcijos gali skirtis.



7

Prijunkite, klausykitės ir mėgaukitės

Užregistruokite savo ausines „Beats®“  
jau dabar
www.beatsbydre.com/register



www.beatsbydre.com
 facebook.com/beatsbydre
 twitter: @beatsbydre

Beats Electronics, LLC
1601 Cloverfield Blvd
Suite 5000N
Santa Monica
CA 90404




